consul

119
 71

Iustis peccacionibus deservitis. digni et nos faciemus prebere contentam. et nota que rationis transmitti
 non distordant. effectu peccacionis complere. Cum in dilecto filio albano electo ad
 locum uirum in quo relicto sit uanitate dei militatus de mandatis uirum dudu accedens
 quoddam fecit institutum. sed in quod habere debetis. nos uicem. et in iudicium. institutum
 ipse sicut per ac punde factum est approbantes. illud statim robur debitu obtemere
 fuluientes ut quis contra illud nos audeat molestare. et nulli eorum. hanc paginam nostre
 peccacionis et inhibitionis infringere. uel ea. usque in futurum. Dat. Lateran. vii. Idus
 pont. nri. Anno quatuordecimo. *No. vi. Wasilio quonda nobis dicit. Oddone duas polone*

120
 72

Cum a nobis petierit quod iustum est et honestum. tam iniquo equitate quam ordo exigat in
 ciomo. ut id per sollicitudinem officii uiri ad debitum perducatur effectu. Ex parte filii in domino filii
 fil. deuocacionis tue sinceritate. qua et libertate ecclesiastica geris. equa ecclesie ipsius
 ecclesiasticas in tuo ducatu recognouisse diuinitatis attendentes. ut ab ecclesia peccacionis
 gratiam sentias qua sitagis honorare. personam tua cum diuinitate homo que in iudicium
 cogitacionis rationaliter possidentur. aut in iudicium presentem dno iustis modis peccacionis adipsi. sicut
 beati petri et uirum peccacione suscipimus. et presentis scripti peruenimus. ad iudicium autem hinc
 a sede apostolica peccacione precepti. quatuor annu aureos gratis oblatos singulis temporibus nobis
 in iudicium successu ad polone pondere possidentur. Decimus ego ut nulli omnino hominum
 liceat hanc paginam nostre peccacionis infringere uel ea. usque in futurum. Dat. Lateran. 11. Idus
 Lateran. 11. Idus may. Anno quatuordecimo. *Repo honores et diffirgencia eius*

consul

Abb. IV: fol. 55r, Br. 47 (48)–51 (52); vgl. S. 75–80. Copyright © Archivio Segreto Vaticano.

Reipse Regi ad faciendum aliquam iniuriam vel molestem exemplaris vel eorum impediunt
 auxilium vel favorem. Alioquin postquam adeorum noticiam pervenerit. cum ipso rege pariter se stent
 excoicationis vinclo inmoderate. propter quod contra templarios magis ipsius regis in desertum
 cunctis possessionibus eorum fructibus que in regno habebat Armenie sit idem fructus ipso
 auferente pnat. Exceptis duabus illorum ayuncionibus quas deus rex non potuit obtinere
 ut aut ipse illos amplius affligat regnaret. cum ad partes antiochenas iam dicti ce
 plarij accessissent ad arces suas quas adhuc in illis partibus obtinere utriusque necessitas
 inmodatas. idem rex sicut ex hinc tunc accepim. destruxit penes capitalia eorum que ad
 huc integra remanebant. licet ad ipsorum omnium eorum redditus devenirent. et sic cultoribus eff
 ugiatio ipsorum usque hodie defata. et absque habitatore pdrunt. Alia que in eis inissent sepe
 dicti Templarij ut sua de suis arcebus utriusque commiserunt. homines Regis accesserunt
 sunt eos in quibusdam locorum angustiis constitutos. et agrorum ac plures defrutis et suis
 pociis vulnerarunt. unum ex eis de fratribus crudeliter occiderunt. propter alia dampna rex que tunc
 ipso Regi irrogarunt. Nos igitur sustinere voleantes ut sepe factis fructus suis possessionibus
 spolientur que ad defensionem se esse sunt potissimum deputati cum non sepe
 parati fuerint eide regi. Iusticiam exhibere. ac ipse contempta iusticia possessionibus eisdem
 per violentiam occupant. venerabilibus fratribus nostris. patriarche Antiocheno et Archiepiscopo
 et fidem. Tripolitani. Antiocheni. Ninnoceni. et Samagustani episcopi nostro dante
 in preceptis ut ante non pdrant excoicationis sententiam. tam apud pagnos. quam apud in
 digenas terre sollemnitatis publicantes. eandem faciant pro eorum et usque ad satisfactionem con
 dignam. sub. ab. ob. imolabilem observari. Sacrosanctum quoque in christo. fil. n. s. Rege Jerosoli
 mitan illustrem. per scripta nostra monentur dionisi. et horaciani. dionisi eam. tam
 Judigenis. quam pagnos in Jerosolimitanis partibus commorantibus. Sedem in gradibus
 ut pvenirenta hinc petri. et nra. necis et in nra terre se fratribus ipso. quos sub
 dium eide esse noscitur non modicum pro futurum nro pro tuo dextro consilio duxerunt
 providenda. ad recuperandam iura sua pstant sui auxilium et favorem. Et nocera fact
 utanti tunc pvenit ante. in. q. cum pdrant Rege Jerosolimitanum que alios ad pdrant eff
 cacite adimplenda monent diligenter et inducias. Dat. Laterani. xob. xl. Junij. pont
 nri Anno quodecimo.

Patriarche Antioche.

Quis nra. Armenie Rege illustrem id. ut in alia usque ista videret. de. f. n. Jerosoli
 mitan patriarche apostolice sedis legato nra deditur hinc in mandatis. ut ostendit ipsam
 concordiam vel iudicio diminaret. faciens ad statuet. p. cen. et famis observari. Cum
 igitur id. in. e. f. n. ut in alia. usque p. molestem occupant. f. t. p. a. f. p. n. q. pre
 dictam excoicationis sententiam. tam apud pagnos. quam apud Judigenas terre
 sollemnitatis publicans eandem faciant ante nra usque ad satisfactionem odigna. p. cen.
 . et. sub. ap. ob. imolabiliter observari. Datum ut in alia p. totum.
 In. e. f. n. scriptum est. Archiepiscopo tunc et. Episcopo Sydomeni. In eodem. n. scriptum
 est. Tripolitani et Antiocheni. Episcopi. In eodem. mod. sepe e. Ninnoceni et. Sama
 gustani. Episcopi.

Rege Jerosolimitanum Illustri.

Quis nra. Armenie Rege Illustri id. in eodem. mod. ut in littera patriarche Antio
 cheni. usque occupant. de. f. n. Archiepiscopo. Cyreni et. Sydomeni episcopi nostro dante lit
 tere in preceptis. ut ante nra pdrant excoicationis pnam. tam apud pagnos
 quam apud Judigenas terre sollemnitatis publicantes. eandem faciant p. cen. et usque
 ad satisfactionem odigna. Sub. ap. ob. imolabiliter observari. Quocirca serenitate Regiam.

Abb. V: fol. 59r; Br. 63 (64)–65 (66); vgl. S. 103–106. Copyright © Archivio Segreto Vaticano.

In intellectu relatione quam nobis venerabilis frater noster Henricus Archiepiscopus et eius consuevit noster
 int. sup. conuenerat sua que de prebenda trecenti ecclesie verentur. Inter venerabilem fratrem nostrum tre
 centi episcopi et dilectum filium cancellarium Senonensem Henricum eisdem episcopo aliud rescriptum.
 nisi quod idem episcopus diligenter auerterat quare ratione sustine possimus. ut nix aliquod ecclesiasticum
 beneficium cuiquam decetero personis concedatur plura beneficia obtinenti. si ipse ea nolit ad
 mandatum nostrum prefato cancellario in ecclesia sua conferre prebendam quia plura diuinitat
 beneficia obtinere licet enim et eandem personam beneficiorum sit semper superfluitas improbanda. no
 minquam tamen est tolleranda plurimitas scilicet personis prouidenda considerate pensato. ne
 idem prudens attendat. utrum magis expediat. ut eidem cancellario ex mandato nostro
 libertatatem exhibeat conferendo prebendam quam ex suo iudicio necessitatem inueniat.
 ut ultra non possit aliam plura beneficia obtinenti ecclesiasticum beneficium elargiri. nisi
 sint sufficienter ostensum. quod ipse superflua beneficia etiam statum possideat. quod ex eo
 factum non poterit ostendi. de facili quoniam si plura prebenda obtineat. nix cum bene illum
 habeat ponitur cum prouentibus libere possit perpe nisi residentiam in ea faciat personale.
 et ex hoc fortassis pendet iudicium. utrum eis pro trecenti prebenda condigne recuperari
 erit tunc in prebenda tenent. Quicquid ergo super his duxerit faciendum. nobis infra tres
 menses per suspensionem litterarum nra ab ipso dilacione referat. Idem. Dis. u. p. d. s. m.
 quatinus deum episcopi ad hoc mouentis attentius et efficaciter inducat. Idem. si non. omnia
 duo nra. et. usque exequantur. Dux. litterarum. vob. h. m. arcy. Pont. nra. anno. quarto. deo.

Quia nos duxit fraternitatis consulerendos verum illorum sufficiat. **Ex benedicti Episcopo.**
 Testimonium ad matrimonium dirimendum. qui consanguinitatis gradus ab animo et
 nepote dicitur frater filio vel sorore. cum de fratribus vel sororibus non nouerit vel au
 diuerit necque computat. Nos igitur inquisitione tue talis respondemus. quod cum
 coniugium uultu sanctorum obtineat. testes qui ad diuortium celebrandum prout consan
 guinitatis computant gradus. ascribere debent necque id est a parentibus vel a quibus
 sit potestatem distinguere gradus nobis prius vel equipollentibus iudicis designando
 personam. Preterea cum sepis testimonium prohibeat de auditu. quod non est ualidum.
 non est in articulo huiusmodi nimis laxanda strictas cum qua ratione computatorem
 necque ascribendo. eisdem aliter. ubi possent gradibus inchoare. Non despicere autem
 que sit ut cum quibus mulierem quada aliter inducere nequisset. ut sibi conspicerentur ar
 naliter nisi desponsaret eandem. nulla sollempnitate adhibita vel aliam presentia
 dicit illi. et Johannes desponsat eam ipse iohannes minime docetur. sed sicut se doceri. et
 non credens et coniugium. eo quod ipse non uocaretur. hoc nomine. nec haberet. postea con
 trahenda. sed copulam cum eorumque carnalem. Verum me pater sit matrimonium
 celebratum. cum mulier consentit. consentiat in eandem. et ille diffinit. Diffinitur
 nec aliud quecumque egerit quicquid superius est expressum. nisi quod cognouit eandem. Super quo
 frater tunc tunc respondemus. quod cum ipse dicitur deam desponsauit mulierem in p
 pria quidam persona. et si sub nomine alieno quo tunc docam se fuit et me eos carnalis sit
 copula subsequita. videtur forte pro coniugio presumendum. nisi tu nobis expressis se
 pisset. quod ille nec proposuit nec consensit illam ducere in uxorem. quod qualiter et constituit
 non videmus. nos tamen si nullo sit residente. hoc dicimus. quod si res ita se habuit. Sed
 quod ille nec proposuit eam ducere in uxorem. nec unquam consensit. me iudicis personas
 debet ex illo facto coniugium iudicari. cum in eo non substantia coniugaliter conuenerit. nec
 etiam forma contrahendi coniugii habeat inueniri. quoniam ex altera parte debet scilicet
 affuit. et sicut oio consensus sine quo eadem nequeunt. sedus perficere coniugale. Ita
 quod si per sedem apostolicam explicari. quid sit de quodam monacho sentendum. qui aucte
 se posse muliere quanda agit. ut in amore gutare. ut dicitur. cum ferro timorem
 illum apert. cum timor ille aliquantulum resedisset. aronachus ipse muliere precepit.
 ne se uento exponeret illo uo. ne forte uentus guttus apertione subintraret. et cum moras.

Hoc est extra
 de homicidio.
 Et de consanguinitate
 et affinitate.
 Et de sponsalibus
 de consanguinitate
 affinitate

De sponsalibus

De homicidio

Abb. VI: fol. 82^v, Br. 159 (158)–160 (159); vgl. S. 251–254. Copyright © Archivio Segreto Vaticano.

uideret. Sed mulier eius uindicta contempto dum uelles colligeret. uento exposuit de icante.
 et sic per apertionem gutturis sanguis multus efflavit. et mulier diem finivit cotremum.
 que tunc confessa est. qd quia uento exposuit semetipsum. ipa d dedit causa mortis. Verum
 vixi am p dicitur yonachus sic sacerdos. licet ei sacerdotale officium exerceat. Nos q tate
 despondemus. p licet yonachus ipe deliquerit alicui officia usurpando qd sibi minime congru-
 erat si tunc causa pietatis et no cupiditatis id egit et pius erat meritis oriturq omniq
 studuit diligentiam quam debuit adhibere. no est ex eo qd p culpam nichilo contra consilia eius
 accidit adeo reprobandus quia pe factorem condigna cu eo misericordie agi possit. ut diuina na-
 leat celebrare. Alioquin merita eia ei sacerdotis admissis exequo de rigore. Ad ultimum ex parte
 tua fuit ppositum coram nobis qd quidam scolaris metuens ne latrones in hospitio suo ente paruo
 assumpto gladio ut ignem quereat de statu furti et cum uenisset ad hostiu ignarus reperit.
 ibi furem qui cu scolari incipiens collectari no solum ipm scolari pstravit adteru. uox eam pene
 ad mortem uulnerauit emidem scolaris no p uocatus ab illo. uim in t contineat repellit. exoro
 laconi gladio eundem fructu iuris moderantie repaust. qui p datus fugam qua ato potuit. ma-
 turauit coram itaq luceterna consolatus latrone quiescit tunc eundem que uulnerauit inuictu
 potestati bincencie tradidit. coram qua constant negauit qd pmissa minime ppetrauit. Tunc
 pfecta potestas ad eundem scolari suos nuas destinauit. ut exponeret si qua sciret de fure pcedo
 ut tanderet inter signa. qui culcellu qua ipi latroni abstulerat. et doculaves ab eode in ipi domo di-
 missa quos abstulerat s ne pedum strepit audiret. nuntias tradidit memoratis. si eode fit se nihil
 amplius inuenerit. Potestas itaq receptis talibus inter signis latrone ipm apparitibus suis tra-
 didit puniendu ita et dolore commot. nec potu sumpsit nec abu. r sic de medio e subactus. Un-
 p ntu postulas qui s amputante uirula et oculos euenit. Latio no se ad quoddam anobiu castelle
 2 ibi prudiu ita et dolore commotus. nec potu sumpsit nec abu. r sic de medio est subactus. Unde pec-
 ntu postulas oculis edera. uacu pfectus scolaris ad sacos ordines ualeat pmoit. Nos igitur
 inquisitione tue tate respondens. qd si pfectus scolaris dignis meritis adiuuatur. qd septu euentu
 a suspensione sacoy admu nullatenus est attendus. Dat. Laterani. Idus febr. Pont. n. Anno . . .
 Quatuordecimo